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Ponad 150 cudzoziemców rozpocznie w piątek 1 sierpnia naukę w Letniej Szkole Języka, Literatury i Kultury Polskiej.
Zgromadzeni w Cieszynie obcokrajowcy przez cztery tygodnie będą uczyć się języka polskiego, poznawać kulturę
Polski oraz zwiedzać okolicę.

18. rocznik szkoły zostanie uroczyście zainaugurowany w piątek w cieszyńskiej siedzibie UŚ. Uczestnicy napiszą test
kwalifikacyjny, który pozwoli podzielić ich na grupy, w zależności od poziomu znajomości języka polskiego. W tym
roku takich grup będzie aż 11 – „od zera do native speakera”. Wykład inauguracyjny, poświęcony twórczości
Zbigniewa Herberta, wygłosi prof. Danuta Opacka-Walasek z Instytutu Nauk o Literaturze Polskiej UŚ. 
– W tym roku cykl spotkań poetyckich poświęcony zostanie osobie i twórczości Zbigniewa Herberta – począwszy od
wykładu inauguracyjnego, poprzez wieczór poezji, aż po turniej tłumaczy, w ramach którego jeden wybrany wiersz
poety zostanie przełożony na możliwie największą ilość języków – poinformowała rzeczniczka letniej szkoły,
Katarzyna Bytomska. W trakcie obecnej edycji szkoły ze słuchaczami spotkają się takie osobistości świata kultury,
jak reżyser Krzysztof Zanussi, dramaturg Stanisław Mutz (autor sztuki „Polterabend”), pisarka i poetka Natasza
Goerke. Gościem jednego ze spotkań będzie także Jan Olbrycht - poseł do Parlamentu Europejskiego i były
burmistrz Cieszyna. Studenci będą mogli też obejrzeć najlepsze polskie filmy, posłuchać dobrej muzyki i potańczyć
na ludową lub biesiadną nutę. Niedziele przeznaczone będą na wycieczki. – W tym roku pokażemy naszym
cudzoziemskim gościom Beskidy (Szczyrk, Wisłę i Ustroń), Muzeum Wnętrz Pałacowych w Pszczynie, Browary
Tyskie, Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu oraz Kraków – dodała rzeczniczka. Najważniejszym
wydarzeniem będzie – jak co roku - turniej językowy „Sprawdzian z polskiego”, który odbędzie się 15 sierpnia, oraz
organizowany w tym samym dniu „wieczór narodów”.

 

Z roku na rok liczba uczniów letniej Szkoły wzrasta, bo wzrasta zainteresowanie językiem polskim. Dla porównania -
18 lat temu na pierwszy kurs języka i kultury polskiej przyjechało do Cieszyna 32 chętnych.

Zdj. W ubiegłym roku do Cieszyna przyjechało ponad 100 osób ze wszystkich pięciu kontynentów świata. (fot.
Elżbieta Przyczko)
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